Администрация Гореловского сельского поселения

Ярославской области.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                            главы Гореловского сельского поселения

Ярославской области
21.05.2012 г.

с. Горелово                                                           №  31
О внесении изменений в Постановление

Главы Гореловского сельского поселения

Ярославской области № 11 от 18.06.2009 г.

«О Положении о муниципальном земельном

контроле на территории  Гореловского

сельского поселения Ярославской области»

в ред. Постановления от 15.06.2010 г. № 36

Во исполнение положений  Федерального закона от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (в редакции Федерального закона от 18.07.2011 г.)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести следующие изменения и дополнения в Постановление Главы Гореловского сельского поселения Ярославской области № 11 от 18.06.2009 г.  «О Положении о муниципальном земельном контроле на территории  Гореловского сельского поселения Ярославской области» (в ред. постановления от 09.04.2010 г. № 24 и ред. постановления от 15.06.2010 г. № 36)6

1. Абзац 4 п.1)  раздела «Порядок проведения проверок и оформления первичных документов» изложить в следующей редакции:

«1) наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности;»

2.  Абзац 8 раздела «Порядок проведения проверок и оформления первичных документов» изложить в следующей редакции:

«В отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих виды деятельности в сфере здравоохранения, сфере образования, в социальной сфере, в сфере теплоснабжения, в сфере электроэнергетики, в сфере энергосбережения и повышения энергетической эффективности, в жилищной сфере, плановые проверки могут проводиться два и более раза в три года. Перечень таких видов деятельности и периодичность их плановых проверок устанавливаются Правительством Российской Федерации»

2. Раздел «Порядок проведения проверок и оформления первичных документов» дополнить следующим абзацем:

О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом государственного контроля (надзора), органом муниципального контроля не позднее чем в течение трех рабочих дней до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или иным доступным способом

Глава Гореловского

сельского поселения                                                                    Н.А.Седова.